UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-TTCĐS&CNTT
V/v lấy ý kiến đối với Dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế xây dựng, quản lý, vận

hành, khai thác, sử dụng và tích hợp trên nền

tảng ứng dụng Công dân số tỉnh Quảng Trị

(Dự thảo 2)

             Quảng Trị, ngày      tháng 11 năm 2025

  Kính gửi:

              - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

   - UBND các xã, phường, đặc khu;

   - Trung tâm Điều hành thông tin tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-

CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-

CP của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng

dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số

79/2025/NĐ-CP của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn

bản quy phạm pháp luật; Công văn số 675/UBND-KGVX ngày 27/8/2025 của

UBND tỉnh Quảng Trị về việc bổ sung danh mục xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật năm 2025.

Sở Khoa học và Công nghệ đã nghiên cứu, xây dựng dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh ban hành Quy chế xây dựng, quản lý, vận hành, khai thác, sử

dụng và tích hợp trên nền tảng ứng dụng Công dân số tỉnh Quảng Trị. Sau khi

Quyết định này được ban hành, Quyết định số 29/2023/QĐ-UBND ngày

28/9/2023 của UBND tỉnh Quảng Bình ban hành Quy chế xây dựng, quản lý,

vận hành, khai thác và sử dụng Hệ thống Tiếp nhận và xử lý phản ánh hiện

trường tỉnh Quảng Bình sẽ đồng thời hết hiệu lực.

Căn cứ điểm d khoản 1 Điều 49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành luật

ban hành văn bản quy phạm pháp luật (được sửa đổi, bổ sung tại điểm a khoản 28

Điều 1 Nghị định 187/2025/NĐ-CP), Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm nghiên cứu, góp ý Dự thảo

bằng văn bản, gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 10/12/2025 để tiếp

thu, hoàn thiện, báo cáo UBND tỉnh xem xét, ban hành. Quá thời hạn nêu trên,

nếu Quý cơ quan, đơn vị và các đồng chí không có góp ý thì được hiểu là đã nhất

trí với bản Dự thảo gửi lấy ý kiến. Riêng đối với các Sở: Tài chính, Nội vụ và Tư

pháp phải có ý kiến bằng văn bản về các quy định được nêu tại điểm d khoản 1

Điều 49 Mục 3 Chương IV Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ.

 2

2. Đề nghị Trung tâm Điều hành thông tin tỉnh hỗ trợ đăng tải toàn bộ nội

dung dự thảo Quyết định trên Cổng thông tin điện tử tỉnh trong vòng 10 ngày (từ

ngày 28/11/2025 đến hết ngày 07/12/2025) để các cá nhân, tổ chức đóng góp ý

kiến.

(Có dự thảo Tờ trình; Dự thảo Quyết định; Báo cáo đánh giá thực trạng

quan hệ xã hội có liên quan; Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo kèm

theo).

Thông tin liên hệ, phối hợp: Bà Đoàn Thị Hoài An, Trung tâm Chuyển đổi

số và Công nghệ thông tin; Sở Khoa học và Công nghệ; điện thoại:

0905.839.397; Email: doanthihoaian@quangtri.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, các PGĐ sở;

- Văn phòng Sở, Phòng CĐS;

- Lưu: VT, TTCĐS&CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Ngọc

	loai_1_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T15:12:45+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Xuân Ngọc<nguyenxuanngoc@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T15:38:03+0700

		2025-11-28T15:38:03+0700

		2025-11-28T15:38:45+0700